



Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning

Avdelningen för förskola, fritid
och kultur

Eija Pohjanen
Telefon: 508 05 294

Tjänsteutlåtande
Dnr 151-319-2013
Sida 1 (4)
2013-08-05

Till
Hässelby-Vällingby
stadsdelsnämnd
2013-08-29

Riktlinjer för övergångar mellan förskola och skola i Stockholms stad från 2013

Remiss från Kommunstyrelsen, Dnr 322-90/2013.

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till Kommunstyrelsen som svar på remissen (omedelbar justering).

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

IngMarie Lindgren
avdelningschef

Sammanfattning

I Stockholm är det vanligt att de blivande skolbarnen från samma förskola går vidare till flera olika skolor och att skolorna får barn från många förskolor. Detta har lett till behov av övergripande riktlinjer och lokala handlingsplaner.

Enheten för förskolesamordning på utbildningsförvaltningen har i samarbete med grundskoleavdelningen, stadsdelsförvaltningarna och med representation från de fristående förskolorna tagit fram förslag till riktlinjer.

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget men vill betona vikten av att en mall för dokumentation tas fram för att skapa likvärdiga förutsättningar för alla barn. Vikten av implementeringsarbetet bör betonas för att säkerställa en väl fungerande övergång för barnen mellan förskolan och skolans verksamheter.

Bilaga: Riktlinjer för övergångar mellan förskola och skola i Stockholms stad från 2013.

Hässelby-Vällingby
stadsdelsförvaltning
Avdelningen för förskola, fritid och kultur

Hässelby Torg 20, Hässelby
Box 3424, 165 23 Hässelby
Telefon 08-508 05 294
Växel 08-508 04 000
Fax 08-508 04 099
hasselby-vallingby@stockholm.se
stockholm.se

Ärendets beredning

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för förskola, fritid och kultur.

Bakgrund

Enheten för förskolesamordning på utbildningsförvaltningen har i samarbete med grundskoleavdelningen, stadsdelsförvaltningarna och med representation från de fristående förskolorna tagit fram riktlinjerna.

Riktlinjerna ska efter remissyttrande – från berörda facknämnder samt stadsdelsnämnder – överlämnas till kommunstyrelsen för vidare hantering.

Remisstiden sträcker sig till den 22 augusti 2013.

Sammanfattning av remissen

I Stockholm är det vanligt att de blivande skolbarnen från samma förskola går vidare till flera olika skolor och att skolorna får barn från många förskolor. Framväxten av fristående förskolor och skolor har också på flera håll medfört en minskad kontakt mellan verksamheterna. Sammantaget har förutsättningarna för att ge alla barn den övergång mellan verksamheterna som styrdokumentet förordar försvårats. Detta har lett till behov av övergripande riktlinjer och lokala handlingsplaner.

Riktlinjerna har tagits fram i syfte att bidra till det livslånga lärandet genom att säkerställa en väl fungerande övergång för barnen mellan verksamheterna, från förskola till skola. De barn som haft extra stöd i förskolan och/eller kan komma att behöva det i skolans verksamheter är en prioriterad grupp vars övergång ska ägnas särskild uppmärksamhet.

Riktlinjerna omfattar stadens gemensamma verksamheter och vänder sig således till kommunala och fristående förskolor och skolor i staden. Riktlinjerna är bindande för de kommunala verksamheterna och, genom processen med godkännande och tillsyn, styrande även för de fristående förskolorna. För de fristående skolorna gäller styrdokumentens uppdrag. De övergripande riktlinjerna ska kompletteras med lokala handlingsplaner, vilka är gemensamma för stadsdelsområdets förskolor och skolor. I den lokala handlingsplanen konkretiseras styrdokumentens uppdrag liksom stadens övergripande planer

och riktlinjer. Stadsdelsförvaltningen har ett särskilt ansvar för att planen följs upp och revideras årligen.

Den dokumentation som ska överlämnas i samband med barnets övergång har som syfte att informera den mottagande skolan om den verksamhet barnet ingått i och hur barnet tagit del av den. Detta för att underlätta för skolans verksamheter att ge barnet ett bra mottagande och skapa goda förutsättningar för barnets fortsatta lärande. Övergripande dokumentation om barnets förskoletid och den verksamhet barnet deltagit i kan överlämnas till mottagande skola medan dokumentation som innehåller information om det enskilda barnet lämnas till föräldern. Det är därefter föräldern som ansvarar för att skolan får del av den information kring barnet som behövs för ett bra mottagande.

Ansvaret för att samordna arbetet med barnens övergång mellan förskolans och skolans verksamheter, oavsett huvudman, ligger på stadsdelsförvaltningarna i samverkan med utbildningsförvaltningen.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen har tagit del av ”Riktlinjer för övergångar mellan förskola och skola i Stockholms stad från 2013”.

Förvaltningen ställer sig positiv till de föreslagna riktlinjerna, men vill betona vikten av att en mall för dokumentation tas fram för att skapa likvärdiga förutsättningar i samband med övergången. Det är ett ömsesidigt ansvar för de inblandade verksamheterna att genom en bra övergång ge förutsättningar för barnens långsiktiga utveckling och lärande. Styrdokumenten för förskolan och skolan anger tydligt de olika verksamheternas gemensamma ansvar för detta.

Förvaltningen vill särskilt trycka på att dokumentationen bör begränsas till att innehålla den mest väsentliga informationen som skolan behöver i syfte att skapa förutsättningar för en bra skolstart. Det är av vikt att föräldrarna ansvarar för huruvida den individuella delen av dokumentation följer med från förskolan. Förvaltningen instämmer i att de barn som under förskoletiden haft behov av särskilt stöd eller som kan komma att behöva detta i skolan är en prioriterad grupp vars övergång ska ägnas särskild

uppmärksamhet. Förvaltningen ser positivt på att det i riktlinjerna beskrivs en tydlig ansvarsfördelning mellan olika personalkategorier.

Avslutningsvis vill förvaltningen betona vikten av implementeringsarbetet för att säkerställa en väl fungerande övergång för barnen mellan förskolan och skolans verksamheter.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen godkänner och överlämnar detta tjänsteutlåtande till Kommunstyrelsen som svar på remissen ”Riktlinjer för övergångar mellan förskola och skola i Stockholms stad från 2013”.
